1

臺中市政府客家事務委員會第六屆委員第 9次會議紀錄

一、開會時間：中華民國 111 年 8 月 8 日(星期一)上午 10 時 30 分

二、開會地點：東勢林場 3樓會議室

三、主席: 魏副主任委員瑞伸                            紀錄：邱淑華

四、出席人員：詳如出席名單

五、主席致詞:

         各位委員好，適逢 8月 8日祝大家爸爸節快樂，主委參加議會審查案無

     法親自到場主持，已先在委員群組向委員們祝父親節快樂。今天在東勢林場

     召開會議實屬難得，相信在座委員應該很久未到過此地，林場綠美化改善得

     很舒適，會後可以走走逛逛。

六、工作報告：詳如會議資料

七、討論提案：無

八、臨時動議 (含意見交換)：

    案號：臨 1

    提案人：邱鴻章委員

案由：臺中客家樂活園區因豪大雨淹水，造成門前廣場人員出入極為不便，

嚴重影響園區品質，請結合運動局、建設局及客委會編列經費改善排

水問題。

決議：請業務單位研議改善方案。

案號：臨 2

提案人：林國清委員

案由：1.客家文化園區入口右手邊磚塊剝裂，有礙園區觀瞻。

      2.廁所清潔用水整個廁所及置物櫃牆面等全部都是水，連警告貼紙也

        脫落應注意。

決議：請業務單位改善。

案號：臨 3

提案人：李品瑱委員

案由：獎勵薪傳師、客語教師等服務表揚：

1. 有鑒於客語薪傳師、客語教師等，服務於客家文化職場，為客家文

          化語言、歌謠、藝文等「煞忙打拼」有些更是有年紀了，依然站在崗

          位傳承客家，除了敬佩也不捨。

   2.建議客家事務委員會參酌，可於薪傳師座談會中用主任委員的獎章或

 2

紀念品感謝大家支持客家。

    3.給予獎勵，例如服務客家事務 10 年、15 年以上者或者其他標準，請

客家事務委員會參酌可行或不可行。。

決議：請業務單位研議辦理。

案號：臨 4

提案人：邱秀嬌委員

案由：胡大姐很熱心一直想要完成九族之旅的心願，希望客委會能安排。

    決議：因疫情考量無法安排，謝謝委員熱心的提議，爾後再規劃辦理。

    案號：臨 5

    提案人：劉志宗委員

    案由：7月 31 日東勢區公所與水資源的活動參與人數不理想，並非宣傳不夠，

         可能與往年有發送宣導品今年沒有的關係。

    決議：宣傳品是具部分吸引力，但活動需靠大家多加宣傳。

九、主席結論：

        感謝委員的與會，也提供許多寶貴意見，業務單位會針對議題作妥適的

    處理，林場的環境不錯值得一遊，若委員下午有空可安排。最後，祝福委員

    們身體健康，萬事如意，承蒙大家！勞瀝！

十、散會:12 時 15 分